
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 
 

Prot. vedi segnatura        Rimini, vedi segnatura 
PROGETTO: Voti, giudizi… and so on: La valutazione tra teoria e pratica al tempo del COVID 
 

DETERMINA A CONTRARRE per  tutoraggio 
Progetto PIANO FORMAZIONE DOCENTI 2020/21 

AMBITO 21 RIMINI 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del 
programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi pr  
VISTO il Decreto  del 28 agosto 2018 n. 129 (regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015, n. 107); 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 26/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 
esercizio 2021; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 30/10/2020, con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2020/2021; 
CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 
VISTA la comunicazione nota MI A00DEER prot.2019 DEL 03/02/2021 – Formazione docenti as 2020/21 – 
indicazioni operative 
VISTA la nota dell’ITI Da Vinci di Rimini prot. 3569 del 20/02/2021 – Formazione docenti ambito 21 as 
2020/21 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011094 - 23/08/2021 - 4.1.i - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 
VISTO  il progetto “ Voti, giudizi… and so on: la valutazione tra teoria e pratica al tempo del 

Covid, presentato all’ITI Da Vinci dall’IC Centro storico e rivolto alle scuole dell’Ambito 21 
VISTA la relativa scheda di previsione di spesa prot. 10525 del 23/07/2021 trasmessa all’ITI Da Vinci in pari 
data, che prevede una spesa complessiva per l’attività del corso DI € 2.708,93 
VISTA  la consistenza finanziaria della scheda P04/01; 
CONSIDERATA l’esigenza di avere un tutoraggio da parte di un docente interno per la realizzazione del 
progetto, 

DETERMINA 
- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
- di conferire Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- di conferire alla docente Di Matteo Nadia Carmelina l’incarico di tutoraggio per massimo 20 ore 
funzionali  da svolgersi per il supporto alla realizzazione delle attività on line del progetto “ Voti, 
giudizi… and so on” la valutazione tra teoria e pratica al tempo del Covid. 

- A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, l’Istituto Comprensivo Statale “Centro 
Storico” si impegna a corrispondere un compenso orario lordo dipendente di € 17,50, come 
previsto dalla tabella 5 allegata al CCNL29/11/2007. 

- La relativa spesa andrà imputata alla scheda finanziaria P04_01 tipo spesa: 01_03. 
-  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011094 - 23/08/2021 - 4.1.i - U


		2021-08-23T17:06:17+0200
	CAMPORESI LORELLA




